abgezwungene Jawort von sich gabe, und darauf vom König daselbst öffentlich getraut, seine Gemahlin worden. Non possum igitur satis mirari, Struvinum in Syntagmate historiae Germanicae dissert. 30 §. 66, reiectis tam luculentis testimoniiis ac argumentis, solius Heuteri fidem sequi maluisse.

IV.

*Violenta abductio mulieris consentientis verus raptus
est ex principiis iuris Romani et Germanici
moderni.*

V.

*At prisci Germani talem abductionem pro raptu
non reputarunt.*

VI.

*Ne tunc quidem, quam illa contra caesaris et prin-
cipis voluntatem facta est.*

Inter alia pro antiquitate gentis Beichlingiae argu-
menta commemoratur a Georgio Fabricio in Origi-
nibus Saxoniscis lib. 2 p. 285 raptus anno 1015 in Reinhil-
di Beichlingia commissus. Evidem Leuckfeld in
der Historischen Beschreibung von dreyen in und
bey der guldenen Rue gelegenen Oertern capite 2, quod
totum de prisciis comitibus Beichlingicis agit, Beich-
lingiae gentis nomen integro fere saeculo recentius fa-
cit, atque ductum a Reinhildi argumentum §. 8. ex-

pludit, incertissimumque appellat; Wehn nicht bez
kannt, ob sie eine gebohrne oder verwitbete Beich-
lingen gewesen, oder ob sie nur als eine vornehme
Dame in Beichlingen sich aufgehalten. Verum
Ditmarus in Chronico lib. 7 apud *Leibnitium in Tomo I*
Scriptorum Brunsvicensium pag. 401 Reinhildam hanc do-
minam urbis Bichlingi, quod Leuckfeld male citat *Frau*
aus der Stadt Beichlingen vertit, vocat. Fruata
profecto mulier non fuit, quam eximiae ciuitatis domi-
nam Imperator iure iurando, ne iniussu suo nuberet, ob-
stringere operae pretium credidit, cuius nuptias Wirin-
harius, comes et marchio, frustra ambiuit, et ad quam
defendendam armati clientes et satellites concurrerunt.
Itaque raptum hunc a Wirinbario, comite Waldbec-
ensi, et marchione Bernaburgensi, cominissum, recte
inter illustres referimus. Reinhilda illa sui iuris plene
non erat. Namque, ut *Ditmarus* ait, *Imperatori, ut nulli*
absque scientia et consilio suimet unquam sociaretur marito,
antea firmiter promiserat. Wirinarius ergo, quum fru-
stra nuptias eius petiisset, vim parat, irrumpt cum suis
Bichlingam urbem, ac Reinhildam, nequidquam clau-
mantem et ejulantem, abducit. Excitati isto clamore
Reinhildae clientes ac satellites armati concurrunt,
pugnare incipiunt non sine caede et sanguine, et, quam-
uis Wirinharium cum domina sua abeuntem retrahere
non possint, quandam ex comitibus eius, Albino, in
abducenda alia muliercula occupatum ac moras ne eten-
tem, agmine facto circumdant, egressu prohibent, ac
tandem obruneant, regressum quoque pro liberando
Albino Wirinharium circumfistunt, et fortiter pu-
gnantem primum telo, deinde fugientem et murum
transi-

transfiliensem lapide vulnerant. Wirinbarius, suos cum praeda, Reinhilda scilicet, abeuntes adsequutus, sed graviter sauciis in villa quadam proxima consistere, cogitur, satellites tamen suos ex pugna superstites eum Reinhilda longius ablegat. Re comperta, caesar mittit, qui eum comprehendant, ac de comprehensi suppicio deliberatus consilium conuocat, huicque consilio Ditmarum, episcopum Merseburgensem, Wirinbarii agnatum, cuius verbis, sed paulum emendato spurcissimo stylo, haec narro, adhibet. Nocebat in primis Wrinhario, quod caesar olim in alia causa iurasset, se nulli eorum, qui domesticam securitatem turbarent, parsum. Ipse ergo Ditmarus caesari, ut fidem deo datam fallat, suadere non audet, sed deo salutem consanguinei sui tacitis precibus commendat, et decretum ex consilio optimorum factum; ut reus, *suparata infirmitate, si culpabilis efficeretur, capite priuaretur: Si autem haec omnia cum consensu matronae uela fuissent, optime uteretur sponsa.* Et Wirinarius quidem, ex vulnere mortuus, poenae subtractus est. Nos tamen ex isto caesaris decreto discimus, abductionem violentam mulieris, contra eorum, quorum iuri et potestati subest, voluntatem, apud prios Germanos pro raptu, siquidem illa consensit, reputatam non fuisse, atque adeo articuli Carolini n^o 8 verba: unangesehen, ob die Ehefrau oder Jungfrau ihren Willen darzu giebt; non ex iure patrio, sed Romano, scilicet ex L. un. C. de Raptr virginum, hausta esse.

VII.

Galli peculiare genus raptus habent, quod sine vi et mutatione loci committitur, atque in parentes appellatur.

VIII.

VIII.

Exemplum eiusmodi raptus in Gastone Ludouici XIII regis fratre commissus memoratur, et error quidam in specimine IV emendatur.

IX.

Aliae gentes omnes vim aut saltem mutationem loci in raptu desiderant.

X.

Non requiritur tamen locus dissitus, sed sufficit abducio de domo in domum.

Si quid in me boni est, hoc est profecto, quod nunquam obstinatus in sententia mea varitati cedere possum, et saepe primus errorem, si quem, ut homo sum, commisi, agnosco, ac publice declaro. Eius rei nunc luculentum specimen dabo. Risi olim iuuenis, quum nondum triginta annos natus *meditationes ad pandectas* scribere inciperem, in specimine IV de Jure publico med. Gallos; sed, quod nunc ingenuus agnosco, inde te ac imperite risi. Legeram scilicet apud le Vassor dans l' Histoire de Louis XIII lib. 35 p. 827, et lib. 36 pag. 120, ac in aliis Gallorum annalibus, Ludouicum XIII regem, quum frater eius, Gaston Aurelianensis, in Lotharingiam profectus, Caroli, ducis Lotharingici, sororem, Margaritham, contra regis voluntatem uxorem duxisset, duci huic, fratrique eius, Nicolao Francisco, ac sorori Henricae, in summo Parisiensi senatu per procuratorem generalem, quem vocant, accusationem de raptu publice intentasse,